Dự thảo ngày 02-4-2018

Mẫu số 2:

	ĐƠN VỊ CẤP  TRÊN

ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

Số: ....../TTr-.......
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

(Địa danh), ngày……tháng….. năm…….

TỜ TRÌNH

V/v Đề nghị khen thưởng

                     Kính gửi : ........................................................................................

Thực hiện Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; Thông tư số ...../2018/TT-BNNPTNT ngày .... tháng ..... năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
Thủ trưởng đơn vị,  (Tên đơn vị) kính trình Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xét khen thưởng (hoặc đề nghị khen thưởng) cho các tập thể và cá nhân sau (có danh sách kèm theo):
I. Đề nghị Bộ trưởng khen thưởng:

1. Tập thể Lao động xuất sắc cho ……. tập thể.

2. Cờ thi đua của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho … tập thể.

3. Chiến sỹ thi đua Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho … cá nhân.

4. Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho ... tập thể và...cá nhân.
…….

II. Đề nghị Bộ trưởng trình khen thưởng:

1. Chiến sỹ thi đua toàn quốc cho……cá nhân.

2. Cờ thi đua của Chính phủ cho……tập thể.

3. Huân chương......hạng....cho....tập thể và....cá nhân.

4. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho....tập thể và ……. cá nhân.

........

(Thủ trưởng đơn vị đề nghị) kính trình Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, khen thưởng (hoặc đề nghị khen thưởng)./.

                                                         THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                                                                                    (Ký tên đóng dấu)

Ghi chú: Bỏ khoản 1 mục I đối với đơn vị được Bộ trưởng ủy quyền khen thưởng?
Mẫu số 3:

	ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

HỘI ĐỒNG TĐKT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

(Địa danh), ngày…………tháng…..…năm…….

BIÊN BẢN HỌP

Hội đồng thi đua khen thưởng (Tên đơn vị)..........

Ngày.......tháng ......năm....., Hội đồng Thi đua Khen thưởng (Tên đơn vị) đã họp dưới sự chủ trì của (họ và tên, chức danh người chủ trì).

- Thành phần dự họp:

1. ( họ và tên, chức danh)............................................................................;

2. .................................................................................................................;

3. .................................................................................................... Thư ký;

- Nội dung họp:

......................................................................................................................

- Kết luận:

Sau khi xét thành tích và cân đối chung trong đơn vị, Hội đồng Thi đua Khen thưởng (Tên đơn vị) nhất trí đề nghị (Thủ trưởng đơn vị) xem xét khen thưởng và trình (Thủ trưởng đơn vị cấp trên) xét khen thưởng cho các tập thể, cá nhân sau:
I. Danh hiệu thi đua:

1. “Tập thể lao động tiên tiến” cho ... tập thể, gồm:

- (Tên tập thể được đề nghị)....

2. “Tập thể lao động xuất sắc” cho ... tập thể, gồm:

- (Tên tập thể được đề nghị)....

3. “Cờ thi đua của Chính phủ” cho ....tập thể, gồm:

- (Tên tập thể được đề nghị)....

4. “Cờ thi đua của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn” cho... tập thể, gồm:

- (Tên tập thể được đề nghị).....

5. “Lao động tiên tiến” cho ... cá nhân, gồm:

- (Tên cá nhân được đề nghị).....

6. Chiến sĩ thi đua toàn quốc cho ... cá nhân, gồm:

- (Tên cá nhân được đề nghị).....

7. Chiến sĩ thi đua Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho ... cá nhân, gồm:

- (Tên cá nhân được đề nghị)....

8. Chiến sĩ thi đua cơ sở cho ... cá nhân, gồm:

- (Tên cá nhân được đề nghị)....

II. Hình thức khen thưởng:

1. Huân chương .... hạng .... cho ... tập thể và ... cá nhân, gồm:

- (Tên tập thể hoặc cá nhân được đề nghị)....

2. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho ... tập thể và ... cá nhân, gồm:

- (Tên tập thể hoặc cá nhân được đề nghị)....

3. Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho ... tập thể và ... cá nhân, gồm:

- (Tên tập thể và cá nhân được đề nghị)....

4. Giấy khen của Thủ trưởng đơn vị cho ... tập thể và ... cá nhân, gồm:

- (Tên tập thể và cá nhân được đề nghị)....

Biên bản này làm cơ sở để lập tờ trình trình cấp trên xét khen thưởng./

	THƯ KÝ HỘI ĐỒNG

(Ký tên, ghi họ và tên)
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

(Ký tên, ghi họ và tên, chức danh)

	Lưu ý:  Không được viết tắt tên tập thể và cá nhân, chức danh. chức vụ

PAGE
2